
Σελίδα 1 από 22 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΜΕ 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αθήνα, 1/7/2015 
 
Αρ.Πρωτ. 71026/576 

Ταχ. Δ/νση : Κάνιγγος 20  
Τ. Θ. : 3437  
Τ.Κ. : 10200 Αθήνα  
Πληροφορίες : Καλογερόπουλος Διον.  
Τηλέφωνο : 210-3893901  
FAX : 210-3893919  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ : Αποδοχή πρακτικών υπ. αριθμ. 53/23-04-2015 και 54/24-04-2015, της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013». 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα" (ΦΕΚ 98/ Α/22.4.2005) και ιδίως το άρθρο 90. 

2. Το Π.Δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 
185/Α/3-9-2014) 

3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων.» (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015). 

4. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 21/Α/27-1-2015). 

5. Την υπ. αριθμ. οικ.15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/Β/22-4-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα “ 
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.”. 

6. Την με αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το 
ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

http://www.ypeka.gr/
http://www.ypeka.gr/
ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 2 από 22 

 

7. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική 
(Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

8. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – 
Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

9. Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία - 
Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

10. Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη & 
Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

11. Tην υπ’ αριθ. 14225/27-3-2008 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής Σχεδιασμού & 
Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ, σχετικά με την εξειδίκευση των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

12. Την Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ στη 
Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» με αριθ. πρωτ. 
8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 (ΦΕΚ Β΄1965/24.9.2008). 

13. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των 
Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» με αριθ. Πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 όπως τροποποιήθηκε με τις 
ΚΥΑ με α.π. 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 
2632/Β/29.12.2008 και 2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 
502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/Β/2009), 
317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ 
2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του 
έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα 
με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 
4226/1019Δ/14.4.2009). 

16. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) και ιδίως τα άρθρα 3,4,5,6,7 και 
17 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/2010) 
«Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 
Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

17. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α) και του άρθρου 7 του ν 
3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α) 

18. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 
(ΦΕΚ 540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

19. Τον Κανονισμό ΕΚ 800/2008 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την κοινή αγορά κατ΄εφαρμογή των 
άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης (Γενικός κανονισμός απαλλαγής κατά κατηγορία). 

20. Το ΠΔ 93/97 (ΦΕΚ 92 Α) «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων 
του ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία 
αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας». 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 3 από 22 

 

21. Το με αρ.πρωτ. 5275/544/Α2/15-7-2010, έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ με θέμα έγκριση Οδηγού 
εφαρμογής της πράξης «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ». 

22. Την Υ.Α. με αρ.πρωτ. 5247/955/Φ.0020/14-7-2010 για την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για 
την κατηγορία πράξεων «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ στη Γεν. 
Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπ. Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον 
Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ), (ΦΕΚ 1083/Β/15-7-2010). 

23. Την υπ. αριθμ. 8395/823/15-7-2010 Απόφαση της Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Έγκριση του Οδηγού του Προγράμματος 
"Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 1184/Β/6-8-2010). 

24. Την υπ. αριθμ. 8396/824/15-7-2010 Απόφαση της Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στο Πρόγραμμα "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013».  

25. Την υπ. αριθμ. 11023/1154/30-9-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των 
σχετικών προτάσεων έργων προς ένταξη του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013». 

26. Την υπ. αριθμ. 11088/1164/1-10-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οδηγού του 
Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 1627/Β/11-10-
2010). 

27. Την υπ. αριθμ. 14348/1399/16-12-2010 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των 
σχετικών προτάσεων έργων προς ένταξη του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013». 

28. Την υπ. αριθμ. 804/47/25-1-11 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των 
σχετικών προτάσεων έργων προς ένταξη του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007-2013». 

29. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 8474/705/13-7-2011 Απόφαση για «Αποδοχή πρακτικών των 
Επιτροπών Αξιολόγησης, ένταξη έργων και έγκριση χρηματοδότησης των έργων, του 
προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες", του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

30. Τις ατομικές αποφάσεις ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης έργου δικαιούχου στο 
πρόγραμμα "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες", του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

31. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 14751/3695/21-10-2011 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
«Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής 
Απόφασης με θέμα ‘Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οδηγού του Προγράμματος 
"Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013’», (ΦΕΚ 2464/Β/3-11-2011). 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 4 από 22 

 

32. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 4891/583/4-5-2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
«Τροποποίηση της υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης με θέμα 
‘Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οδηγού του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες 
Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013’, όπως ισχύει», (ΦΕΚ 1607/Β/10-5-2012). 

33. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 4897/596/4-5-2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες 
Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», (ΦΕΚ 1607/Β/10-5-2012). 

34. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 15014/2608/20-12-2012 Απόφαση του Υφυπουργού «Παράταση 
χρόνου υλοποίησης έργων και τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ. αριθμ. πρωτ. 
11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης του Οδηγού του Προγράμματος "Μεταποίηση 
στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», (ΦΕΚ 3571/Β/31-12-2012). 

35. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 10952/2001/11-9-2013 Απόφαση του Υφυπουργού «Τροποποίηση 
της υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου 
υλοποίησης έργων του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», 
(ΦΕΚ 2353/Β/20-9-2013). 

36. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 8761/2231/14-7-2014 Απόφαση του Υφυπουργού «Τροποποίηση της 
υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου 
υλοποίησης έργων του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», 
(ΦΕΚ 1896/Β/14-7-2014). 

37. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 12711/2801/27-11-2014 Απόφαση του Υφυπουργού «Τροποποίηση 
της υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου 
υλοποίησης έργων του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», 
(ΦΕΚ 3207/Β/28-11-2014). 

38. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 6267/71/20-1-2015 Απόφαση του Υφυπουργού «Τροποποίηση της 
υπ. αριθμ. πρωτ. 11088/1164/1-10-2010 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου 
ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», 
(ΦΕΚ 193/Β/23-01-2015). 

39. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011). 

40. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόμενα θέματα. 

41. Το υπ. αριθμ. πρωτ. ………………………… έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες", του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», με το οποίο 
υποβάλλονται τα πρακτικά 53/23-04-2015 και 54/24-04-2015. 

Αποφασίζουμε 

 
Την αποδοχή των πρακτικών υπ. αριθμ. 53/23-04-2015 και 54/24-04-2015, της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες", του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», ως 
ακολούθως : 

 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 5 από 22 

 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 53/23-04-2015 

 

 

1. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -00245 

Σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ προκύπτει ότι δεν τηρούνται οι όροι του Προγράμματος 
προκειμένου για τη χορήγηση παράτασης, καθώς έως την 13/1/2014 η επιχείρηση δεν είχε 
υλοποιήσει (εξοφλημένες δαπάνες) το 30% τουλάχιστον του εγκεκριμένου επενδυτικού σχεδίου. 
 
Ενόψει των ανωτέρω τίθεται το ζήτημα αν ο λόγος που επικαλείται η δικαιούχος επιχείρηση 
συνιστά λόγο ανωτέρας βίας ο οποίος δικαιολογεί το χαμηλό ποσοστό υλοποίησης του έργου 
και συνεπώς επιτρέπει την αποδοχή του αιτήματός της για παράταση του χρόνου υλοποίησης 
της επένδυσης. 
 
Το νομικό πρόσωπο είναι αυτοτελές υποκείμενο δικαιωμάτων και υποχρεώσεων. Τα φυσικά 
πρόσωπα απλώς εκφράζουν την βούληση του νομικού προσώπου, τα όργανα της διοίκησης το 
εκπροσωπούν δικαστικώς και εξωδίκως κλπ. Συνεπώς, ο λόγος της ανωτέρας βίας θα 
πρέπει να αφορά το νομικό πρόσωπο και όχι κάποιο από τα όργανα εκπροσώπησης. 
Ανωτέρα βία συνιστά κάθε γεγονός αιφνίδιο και απρόβλεπτο, αναπότρεπτο ακόμη και με μέτρα 
άκρας επιμελείας και σύνεσης. Δεν αρκεί συνεπώς το αιφνίδιο και απρόβλεπτο αλλά θα πρέπει 
και να είναι αναπότρεπτο. Έτσι έχει κριθεί ότι η επιδείνωση της υγείας διαδίκου δεν συνιστά 
λόγο ανωτέρας βίας, εφόσον μπορούσε να ειδοποιήσει τον πληρεξούσιο δικηγόρο. Κατά 
συνέπεια, θα πρέπει να εξεταστεί αν η ασθένεια του διευθύνοντος συμβούλου, υποτιθέσθω 
αποδειχθείσα, συνιστά διακωλυτικό γεγονός για το νομικό πρόσωπο που δεν μπορεί να 
αποτραπεί με οποιοδήποτε τρόπο. Ενόψει του γεγονότος ότι προβλέπεται τόσο η 
αντικατάσταση όσο ακόμα και η αλλαγή των μελών του Δ.Σ. με νόμιμες διαδικασίες ή ο ορισμός 
αναπληρωτή διευθύνοντος συμβούλου, γίνεται εμφανές ότι η δκαιούχος επιχείρηση είχε την 
δυνατότητα να ορίσει άλλον διευθύνοντα σύμβουλο, ο οποίος θα ήταν σε θέσει να φέρει εις 
πέρας όλες τις εκκρεμείς υποθέσεις του. Συνεπώς σε καμία περίπτωση δεν δύναται να γίνει 
αποδεκτός ο προβαλλόμενος ισχυρισμός περί ανωτέρας βίας. Το έργο απεντάσσεται από το 
πρόγραμμα. 
 

2. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ Α.Ε. 

ΕΒ -01782 

Δεν γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα θεραπείας της επιχείρησης. Δεν 
προσκομίσθηκαν στοιχεία τα οποία να αναιρούν την προηγούμενη απόφαση. 

 
3. 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΒ -03682 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 6 από 22 

 

Δεν γίνεται αποδεκτό το αίτημα της επιχείρησης για παράταση του χρόνου υλοποίησης της 
επένδυσης, διότι από τα προσκομισθέντα στοιχεία προκύπτει ότι, δεν καλύπτεται βασικός όρος 
του Προγράμματος, προκειμένου για την χορήγηση παράτασης, ήτοι η καταβολή από πλευράς 
επιχείρησης (εξοφλημένες δαπάνες) του 30% του εγκεκριμένου προϋπολογισμού μέχρι τις 
13/1/2014. Επιπλέον, μέχρι την εν λόγω ημερομηνία, η επιχείρηση δεν έχει υποβάλλει ούτε 
αίτημα ολοκλήρωσης της επένδυσης. Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ και το έργο 
απεντάσσεται από το πρόγραμμα. 
 

4. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΒ -03714 

Δεν γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης. Δεν προσκομίσθηκαν στοιχεία 
τα οποία να αναιρούν την προηγούμενη απόφαση. Δεν καλύπτεται βασικός όρος του 
Προγράμματος, προκειμένου για την χορήγηση παράτασης, ήτοι η καταβολή από πλευράς 
επιχείρησης (εξοφλημένες δαπάνες) του 30% του εγκεκριμένου προϋπολογισμού μέχρι τις 
13/1/2014. Επιπλέον, μέχρι την εν λόγω ημερομηνία, η επιχείρηση δεν έχει επιπλέον υποβάλλει 
ούτε αίτημα ολοκλήρωσης της επένδυσης. Το έργο απεντάσσεται από το πρόγραμμα. 

 
5. 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΕΒ -02636 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης, ως εισήγηση ΕΦΔ. 
 

6. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

Γ.ΣΚΑΦΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΕΒ -01854 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης, ως εισήγηση ΕΦΔ. 
 

7. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΖΑΚΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

ΕΒ -03004 

Δεν γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, διότι μετά από εξέταση των 
στοιχείων (έντυπο υποβολής, προσφορές), προκύπτει ότι οι αναφερόμενες, στην αξιολόγηση 
και εισήγηση, περικοπές είναι σύμφωνες με τον Οδηγό του προγράμματος. Επιπλέον, δεν 
προσκομίζονται στοιχεία που αναιρούν τους λόγους περικοπής. Το προτεινόμενο αίτημα 
τροποποίησης, τέλος, αφενός αφορά στην αντικατάσταση δαπανών που περικόπηκαν ως μη 
επιλέξιμες κατά την αξιολόγηση και αφετέρου οδηγεί σε αύξηση του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού και συνεπώς δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό, σύμφωνα με τα οριζόμενα  στην 
παράγραφο 14.6 του Οδηγού. 
 

8. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

Σύμφωνα με το κεφάλαιο 14.4. του οδηγού του προγράμματος, όπως αυτό ισχύει μετά την υπ. 
Αριθμ.10952/2001/11-09-2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, η 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 7 από 22 

 

λήξη του χρόνου υλοποίησης των έργων του προγράμματος «Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες» 
του ΕΠΑΝ ΙΙ του ΕΣΠΑ 2007-2013, παρατάθηκε στους 30 μήνες από την έκδοση της 
Υπουργικής Απόφασης Ένταξης, δηλαδή έως τις 13/01/2014. Στην ίδια παράγραφο 
αναφέρεται ρητά ότι: 
«απεντάσσονται αυτόματα επιχειρήσεις (δικαιούχοι) οι οποίες εντός 30 μηνών 
αντίστοιχα (ή 36 μηνών εάν έχει εγκριθεί παράταση) δεν υπέβαλαν αίτημα και έκθεση 
ολοκλήρωσης». 
Συνεπώς, οι επιχειρήσεις που δεν είχαν υποβάλει εμπρόθεσμα (έως 13/01/2014) αίτημα 
παράτασης μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (www.ependyseis.gr) 
και επιπλέον δεν είχαν υποβάλει αίτημα τελικού ελέγχου-επαλήθευσης του έργου τους, 
οδηγούνται σε απένταξη από το πρόγραμμα. Επισημαίνεται ότι, οι επιχειρήσεις αυτές είχαν 
ενημερωθεί με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο από τον αρμόδιο εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ στις 16/12/2014, 
για την παραπάνω διαδικασία και είχαν κληθεί να υποβάλουν ενδεχόμενες ενστάσεις τους, 
σύμφωνα με τα όσα ορίζονται από την ΥΠΑΣΥΔ. 
 

ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΒΟΡΕΙΟΥ & ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

A/A 
Κωδικός 

Πρότασης 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια 
Επιχορήγηση 

1 ΕΒ-00116                       ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΟΓΡΙΔΗΣ - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΞΥΛΟΥ Α.Ε. 275.845,00 110.338,00 

2 ΕΒ-00431                       
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΚΥΝΗΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 
250.980,00 100.392,00 

3 ΕΒ-00497                       ΚΟΥΚΟΥΒΕ ΕΛΕΝΗ  168.022,00 58.807,70 

4 ΕΒ-00498                       ΧΑΛΑΒΑΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 396.177,00 138.661,95 

5 ΕΒ-00499                       ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ- ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΑΠΤΗΣ Ο.Ε. 201.002,00 70.350,70 

6 ΕΒ-00500                       ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 66.523,32 23.283,16 

7 ΕΒ-00703                       Κ. ΣΟΦΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 145.362,50 58.145,00 

8 ΕΒ-00838                       ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 258.178,00 103.271,20 

9 ΕΒ-00954                       TL ΛΕΟΝΤΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε.Ε. 227.020,83 90.808,33 

10 ΕΒ-00955                       ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 234.271,07 93.708,43 

11 ΕΒ-01057                       ΚΟΥΝΤΟΥΠΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 190.053,00 76.021,20 

12 ΕΒ-01113                       ΑΦΑΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΟΝΑΤΑ Ο.Ε. 120.737,00 48.294,80 

13 ΕΒ-01142                       ΓΑΒΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 240.814,75 96.325,90 

14 ΕΒ-01163                       ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 35.186,00 12.315,10 

15 ΕΒ-01199                       ΜΑΡΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 211.192,68 84.477,07 

16 ΕΒ-01299                       ΣΚΗΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 125.742,75 50.297,10 

17 ΕΒ-01477                       ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 72.687,50 29.075,00 

18 ΕΒ-01488                       ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΡΥΣΑΦΕΛΗ - ΠΕΡΗΦΑΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 100.463,00 40.185,20 

19 ΕΒ-01495                       ΡΟΥΓΚΑΛΑΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ 212.696,28 85.078,51 

20 ΕΒ-01503                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΠΑΓΩΤΑ ΚΡΟΝΟΣ Ο.Ε. 110.440,00 55.220,00 

21 ΕΒ-01528                       
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΜΦΙΛΗΣ ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΕΣ 

ΥΛΕΣ Α.Β.Ε.Ε. 
392.300,00 156.920,00 

22 ΕΒ-01633                       ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ  45.596,00 18.238,40 

23 ΕΒ-01693                       
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΑΜΑΡΙΝΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΑΦΟΙ Γ. ΔΑΤΣΕΡΗ Α.Ε. 
238.685,00 95.474,00 

24 ΕΒ-01714                       
ΜΑΒΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΨΥΞΗ - ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΙΣ - ΔΙΑΝΟΜΕΣ 
403.910,00 121.173,00 

25 ΕΒ-01953                       ΜΠΑΡΟΥΧΑ - ΚΑΛΗΣ Ο.Ε. 369.453,13 147.781,25 

26 ΕΒ-02063                       ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΛΗΚΑΡΩΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 105.623,68 42.249,47 

27 ΕΒ-02123                       ΠΑΡΔΑΛΗΣ Θ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 129.240,00 51.696,00 

28 ΕΒ-02129                       Ν. ΑΛΙΒΑΝΙΣΤΟΣ - ΑΛ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε. 165.850,00 66.340,00 

29 ΕΒ-02236                       ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ - ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ - Α.Β.Ε.Ε. 72.674,25 29.069,70 

30 ΕΒ-02308                       CRAFT ΠΡΟΤΥΠΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ Α.Ε. 399.993,67 159.997,47 

31 ΕΒ-02696                       ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΙΔΗΜΟΥ 386.101,00 154.440,40 

32 ΕΒ-02786                       
ΦΕΡΑΛΚΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
160.475,20 64.190,08 

33 ΕΒ-02861                       ΔΡΙΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 396.842,28 158.736,91 

34 ΕΒ-02950                       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΡ. ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 192.977,62 77.191,05 

35 ΕΒ-03121                       2Κ FILMS ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 106.342,27 42.536,91 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 8 από 22 

 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.  

36 ΕΒ-03144                       ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΡΥΔΗΣ  90.588,00 36.235,20 

37 ΕΒ-03154                       ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΑΝ. ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ο.Ε. 74.916,67 29.966,67 

38 ΕΒ-03175                       ΑΝΔΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 67.393,75 26.957,50 

39 ΕΒ-03210                       
DPG WEB DEVELOPMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 

378.958,04 113.687,41 

40 ΕΒ-03250                       Α. ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ - Α. ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ Ο.Ε. 114.596,25 45.838,50 

41 ΕΒ-03280                       ΦΑΡΟ ΒΙΟ ΜΟΝ. ΕΠΕ 398.715,00 199.357,50 

42 ΕΒ-03308                       BODA INFORMATIONS AND PUBLISHING Ε.Ε. 141.878,75 56.751,50 

43 ΕΒ-03320                       ΚΑΛΛΙΑΝΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ 304.860,00 121.944,00 

44 ΕΒ-03331                       HILLSIDE PRESS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 357.000,00 107.100,00 

45 ΕΒ-03363                       ΑΦΟΙ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ Ο.Ε. 188.295,00 75.318,00 

46 ΕΒ-03373                       
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Ο.Ε. 
116.800,00 46.720,00 

47 ΕΒ-03392                       ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΠΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 282.528,92 113.011,57 

48 ΕΒ-03479                       ΑΦΟΙ ΤΕΤΤΕΡΗ Ο.Ε. 172.780,74 86.390,37 

49 ΕΒ-03507                       
ΚΟΝΔΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΟΤΩΝ ΚΑΙ ΣΚΑΦΩΝ 
125.594,54 37.678,36 

50 ΕΒ-03755                       ΧΡΥΣΑΦΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 234.657,00 117.328,50 

 
9. 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΑΝΔΥΛΑΚΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΕΒ -02748 

Γίνεται αποδεκτό, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι 
αιτούμενες αλλαγές δεν επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση 
του ολοκληρωμένου χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα 
οποία απετέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 134.389,00€ σε 129.798,48€ 
και η εγκεκριμένη επιχορήγηση από 60.475,05€ σε 58.409,32€ 
 

10. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΣΧΑΚΗ ΕΛΕΝΗ & ΣΙΑ ΟΕ 

ΕΒ -02975 

Γίνεται αποδεκτό, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι 
αιτούμενες αλλαγές δεν επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση 
του ολοκληρωμένου χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα 
οποία απετέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός από 132.960,98 € σε 90.040,86€ και η δημόσια 
επιχορήγηση από 59.832,44 € σε 40.518,39 € 
 

11. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Γ.ΜΠΑΓΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΒ -01558 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα. 

 
12. 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΕΡΜΕΝΑΚΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 9 από 22 

 

ΕΒ -02575 

Σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, το αίτημα θεραπείας υπεβλήθη εκπρόθεσμο και χωρίς 
επαρκή στοιχεία. Το αποτέλεσμα της περικοπής κατά 30% της αξίας της δαπάνης «Ηλεκτρονικό 
Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Τουριστικών Γραφείων & Έκδοσης Ηλεκτρονικών 
Εισιτηρίων», προήλθε από παρόμοιες προσφορές που συλλέχθηκαν  για τη συγκεκριμένη 
δαπάνη, με αυτή της υποβολής, από Ελληνικές Εταιρείες που δραστηριοποιούνται στο χώρο και 
επιπλέον, βάση τεκμηριωμένης άποψης ειδικού εμπειρογνώμονα μετά από αναλυτική έκθεσή 
του στις 8/10/2014, που δικαιολογεί επαρκώς την περικοπή. Κατόπιν των ανωτέρω δεν γίνεται 
δεκτή η αίτηση θεραπείας της επιχείρησης. 
 

13. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΕΔΕΠ 

ΜΠΙΩΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

ΕΒ -00291 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση το αίτημα παραίτησης του δικαιούχου από την υλοποίηση του έργου. 
Το έργο απεντάσσεται  από το πρόγραμμα. 
 

14. 
                                         ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΕΔΕΠ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ  ΑΕ 

ΕΒ -03130 

Το αίτημα παραίτησης γίνεται δεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. Το έργο απεντάσσεται από το 
πρόγραμμα.    
 

15. 
                                         ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΕΣΜΟΣ 

Σύμφωνα με το κεφάλαιο 14.4. του οδηγού του προγράμματος, όπως αυτό ισχύει μετά την υπ. 
Αριθμ. 10952/2001/11-09-2013 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
η λήξη του χρόνου υλοποίησης των έργων του προγράμματος «Μεταποίηση στις Νέες 
Συνθήκες» του ΕΠΑΝ ΙΙ του ΕΣΠΑ 2007-2013, παρατάθηκε στους 30 μήνες από την έκδοση της 
Υπουργικής Απόφασης Ένταξης, δηλαδή έως τις 13/01/2014. Στην ίδια παράγραφο αναφέρεται 
ρητά ότι: 
«απεντάσσονται επιχειρήσεις (δικαιούχοι) οι οποίες εντός 30 μηνών αντίστοιχα (ή 36 μηνών εάν 
έχει εγκριθεί παράταση) δεν υπέβαλαν αίτημα και έκθεση ολοκλήρωσης» 
Συνεπώς οι επιχειρήσεις που παρατίθενται στους παρακάτω πίνακες επειδή δεν είχαν υποβάλει 
εμπρόθεσμα (έως 13/01/2014) αίτημα παράτασης μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος 
Κρατικών Ενισχύσεων (www.ependyseis.gr) και επιπλέον δεν είχαν υποβάλει  αίτημα τελικού 
ελέγχου-επαλήθευσης του έργου τους, οδηγούνται σε απένταξη από το πρόγραμμα. 
Επισημαίνεται ότι οι επιχειρήσεις αυτές είχαν ενημερωθεί με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο από τον 
αρμόδιο εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ στις 24/03/2015, για την παραπάνω διαδικασία και είχαν κληθεί να 
υποβάλλουν ενδεχόμενες ενστάσεις τους, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται από την ΥΠΑΣΥΔ. 
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Επιχείρησης 

Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια 
Επιχορήγηση 

1 ΕΒ-00113                       ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΠΟΥΛΑ 69.345,00 € 34.672,50 € 

2 ΕΒ-00134                       Β.ΑΝΑΝΙΑΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 400.000,00 € 200.000,00 € 

3 ΕΒ-00136                       
ΟΡΕΣΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
40.084,00 € 20.042,00 € 

4 ΕΒ-00158                       ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 320.650,00 € 160.325,00 € 

5 ΕΒ-00379                       ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΕ 350.050,00 € 175.025,00 € 

http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 10 από 22 

 

6 ΕΒ-00389                       ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 36.000,23 € 18.000,11 € 

7 ΕΒ-00678                       RECO - ΚΑΒΑΛΑ Ανώνυμη Βιομηχανική Εταιρεία 400.000,00 € 200.000,00 € 

8 ΕΒ-00702                       ΣΙΑΜΑΤΑ ΕΛΕΥΘ ΣΙΑΜΑΤΑΣ ΘΕΟΔ Ο.Ε. 34.187,50 € 17.093,75 € 

9 ΕΒ-00916                       ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ Κ. - ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Χ. Ε.Π.Ε.  212.326,55 € 106.163,27 € 

10 ΕΒ-00918                       
ΒΕΛΟΣ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΑΡΜΑΡΟΥ ΞΥΛΕΙΑΣ & ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
393.223,37 € 196.611,69 € 

11 ΕΒ-00958                       Ι. ΜΠΥΡΟΣ-Κ. ΠΑΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 0.Ε. 399.150,00 € 199.575,00 € 

12 ΕΒ-00974                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΛΑΠΑΤΑΝΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε. 227.000,00 € 113.500,00 € 

13 ΕΒ-01109                       ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 118.165,40 € 59.082,70 € 

14 ΕΒ-01144                       ΣΤ. ΣΑΒΒΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 89.721,00 € 44.860,50 € 

15 ΕΒ-01160                       Α. ΛΟΓΟΠΑΝΤΕΡΜΑΣ - Χ. ΛΟΓΟΠΑΝΤΕΡΜΑ Ο.Ε. 49.502,00 € 24.751,00 € 

16 ΕΒ-01267                       
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΡΑΓΚΑΛΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ 
188.047,50 € 94.023,75 € 

17 ΕΒ-01463                       ΑΦΟΙ ΦΑΣΟΥΛΑ Ο.Ε 65.606,00 € 32.803,00 € 

18 ΕΒ-01481                       ΠΡΟΝΙΑΡΗ ΜΙΡΕΛΑ 88.390,00 € 44.195,00 € 

19 ΕΒ-01687                       Χ.ΠΑΝΤΑΖΟΓΛΟΥ και Σια ΟΕ 380.002,46 € 190.001,23 € 

20 ΕΒ-01690                       ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΜΠΑΚΑΣ-ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΙΜΟΥΡΤΖΗ Ο.Ε. 263.946,05 € 131.973,02 € 

21 ΕΒ-01775                       ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΖΑΦΙΛΚΟΣ ΟΕ (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 275.000,00 € 137.500,00 € 

22 ΕΒ-01797                       ΤΟΜΑΤΖΙΔΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΟΕ 399.330,00 € 199.665,00 € 

23 ΕΒ-01839                       ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΗ EΠΕ 53.640,00 € 26.820,00 € 

24 ΕΒ-01872                       ΜΑΡΜΑΡΑ ΚΑΒΑΖΗ & ΣΙΑ ΟΕ 398.483,40 € 199.241,70 € 

25 ΕΒ-01971                       ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 52.580,00 € 26.290,00 € 

26 ΕΒ-01996                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΝΙΤΗΣ 55.739,05 € 27.869,53 € 

27 ΕΒ-02039                       Δ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΙΑ ΣΙΑ Ε.Ε. 102.022,00 € 51.011,00 € 

28 ΕΒ-02042                       ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΤΖΑΒΑΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 399.900,00 € 199.950,00 € 

29 ΕΒ-02059                       ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 96.970,00 € 48.485,00 € 

30 ΕΒ-02109                       
ΕΥΡΩΔΙΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  

198.040,00 € 99.020,00 € 

31 ΕΒ-02347                       Σ. ΒΑΣΙΛΟΥΔΗ - Δ. ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ Ο.Ε. 36.338,00 € 18.169,00 € 

32 ΕΒ-02359                       Ν & Ι ΡΑΠΤΗΣ Ο.Ε. 90.990,00 € 45.495,00 € 

33 ΕΒ-02413                       
ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
375.051,01 € 187.525,50 € 

34 ΕΒ-02507                       ΚΑΡΑΜΠΙΜΠΕΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 92.408,00 € 46.204,00 € 

35 ΕΒ-02514                       ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ 379.903,07 € 189.951,53 € 

36 ΕΒ-02714                       ΜΑΡΜΑΡΑ ΘΑΣΟΥ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΑΕ 283.200,00 € 141.600,00 € 

37 ΕΒ-02735                       ΚΑΡΑΦΥΛΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 280.860,00 € 140.430,00 € 

38 ΕΒ-02774                       ΑΝΚΩ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 378.750,00 € 189.375,00 € 

39 ΕΒ-02782                       ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 303.455,00 € 121.382,00 € 

40 ΕΒ-02807                       ΔΙΑΤΡΗΤΑ ΘΕΜΕΛΗ Α.Ε. 283.565,00 € 141.782,50 € 

41 ΕΒ-02882                       ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 150.344,80 € 75.172,40 € 

42 ΕΒ-02883                       ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΥΝΘΕΤΑ ΥΛΙΚΑ ΑΕΒΕ 351.000,00 € 175.500,00 € 

43 ΕΒ-02962                       Λ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - Σ.ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Ο.Ε. 369.000,00 € 184.500,00 € 

44 ΕΒ-02965                       ΤΣΑΚΩΝΑΣ Χ. & ΣΙΑ Ο.Ε. 228.248,33 € 114.124,16 € 

45 ΕΒ-03041                       ΤΣΙΡΟΣ Α.Ε. 395.852,50 € 197.926,25 € 

46 ΕΒ-03183                       ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 52.045,00 € 26.022,50 € 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 11 από 22 

 

47 ΕΒ-03302                       ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Α.Ε. 390.100,00 € 195.050,00 € 

48 ΕΒ-03316                       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 399.000,00 € 199.500,00 € 

49 ΕΒ-03334                       ΔΡΑΓΑΝΙΔΟΥ Β. - ΔΡΑΓΑΝΙΔΟΥ Π. Ο.Ε. 97.512,97 € 48.756,48 € 

50 ΕΒ-03412                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΟΕ 378.827,53 € 189.413,76 € 

51 ΕΒ-03448                       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 136.600,00 € 68.300,00 € 

52 ΕΒ-03472                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΧΑΛΚΟΥ ΜΟΝ Ε.Π.Ε. 284.132,00 € 142.066,00 € 

53 ΕΒ-03559                       ΑΦΟΙ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΟΕ 186.519,00 € 93.259,50 € 

54 ΕΒ-03571                       B. ΠΟΡΛΟΥ - Ι. ΠΟΡΛΟΥ Ο.Ε. 122.275,53 € 61.137,76 € 

55 ΕΒ-03592                       Ν. ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 127.302,50 € 63.651,25 € 

56 ΕΒ-03614                       ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ Α.Ε. 357.566,81 € 178.783,41 € 

57 ΕΒ-03641                       ΧΑΤΖΗΙΟΡΔΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 266.850,00 € 133.425,00 € 

58 ΕΒ-03654                       ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 65.947,56 € 32.973,78 € 

59 ΕΒ-03742                       LICNO E.Π.Ε. 54.950,00 € 27.475,00 € 

60 ΕΒ-03788                       Δ. & Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ ΟΕ 179.488,60 € 89.744,30 € 

61 ΕΒ-03801                       ΜΑΝΤΖΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 43.350,62 € 21.675,31 € 

 

 
 
 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 54/24-04-2015 
 
 

1.  
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΑΝΔΙΑ 

DASYC A.E. (ΠΡΩΗΝ ΤΕΧΝΙΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΕ) 

ΕΒ -01043 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η 
επιχείρηση, καθώς δε μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται 
απόκλιση από τους όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Επίσης γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ σχετικά με την απαλοιφή του ειδικού όρου της 
απόφασης ένταξης σύμφωνα με τον οποίο ""Σε κάθε περίπτωση μέχρι την ένταξη αλλά και κατά 
την υλοποίηση του έργου μέχρι και την αποπληρωμή θα γίνεται έλεγχος του μεγέθους της 
επιχείρησης"" διότι βάσει του αιτήματος αλλαγής μετοχικής σύνθεσης & επωνυμίας που 
υποβλήθηκε στις 21.11.2012 (υπ. αριθμ. εισερχ. 22310 ΑΝΔΙΑ) και αξιολογήθηκε στις 
08.10.2013 (υπ. αριθμ. εξερχ. 18748 ΑΝΔΙΑ)  η επιχείρηση συνεχίζει να χαρακτηρίζεται ως 
""Μεσαία"". 
Κατόπιν τούτου παρέλκει η εφαρμογή του ειδικού όρου όπως αυτός αναφέρεται στην Απόφαση 
Ένταξης. 
 

2. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ  

ΧΑΝΟΓΛΟΥ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -01777 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης «ΧΑΝΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεδομένου ότι οι αλλαγές 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 12 από 22 

 

διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και 
κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.   
Ο συνολικός και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 269.094,42€ σε 
167.930,66€ και η δημόσια επιχορήγηση από 134.547,21€ σε 83.965,33 €. 
 

3. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

ΑΓΚΡΟΛΑ ΟΕ 

ΕΒ -02311 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης «ΑΓΚΡΟΛΑ ΟΕ» δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον 
ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία 
αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    
Ο συνολικός και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 142.235,98€ σε 
142.130,98 € και η δημόσια επιχορήγηση από 64.006,19€ σε 63.958,94 €. 
 

4. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ  & ΣΙΑ  ΕΕ 

ΕΒ -02770 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Δ. & ΣΙΑ ΕΕ» δεδομένου ότι οι αλλαγές 
διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και 
κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    
Ο συνολικός προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 158.955,00 € σε 154.724,76 € και η δημόσια 
επιχορήγηση από 71.529,75 € σε 69.626,14 €. 
 

5. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΣΑΜΑΚΗΣ 

ΕΒ -00296 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΣΑΜΑΚΗΣ δεδομένου ότι οι 
αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν 
στην βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, 
δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της 
αξιολόγησης. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός μεταβάλλεται 193.159,40 € σε 222.285,34 €, ενώ ο επιλέξιμος 
προϋπολογισμός και η δημόσια επιχορήγηση διατηρούνται στις 193.159,40 € και 86.921,73 € 
αντίστοιχα.  
 

6. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

ΒΑΛΚΑΝ LOGISTICS  ΕΠΕ 

ΕΒ -03481 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 13 από 22 

 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης «BALKAN LOGISTICS ΕΠΕ» δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 
τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση 
των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα 
οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    
Ο συνολικός προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 283.708,00 € σε 280.175,47 € και η δημόσια 
επιχορήγηση από 127.668,60 € σε 126.078,96 €.  
 

7. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ 

ΑΦΟΙ ΜΑΥΡΑΚΟΥ ΟΕ 

ΕΒ -03051 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 
Αντικειμένου της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΟΥ ΟΕ» δεδομένου ότι οι 
αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους 
και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 389.000,00€ σε 235.504,48 € και η 
δημόσια επιχορήγηση από 175.050,00€ σε 105.977,02 €. 
 

8. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ 

CAO HELLAS ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΣΒΕΣΤΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΛΩΝ 

ΕΒ -03319 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ. Ο ΕΦΔ να προβεί σε παραλαβή του έργου της επιχείρησης 
CAO HELLAS ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΣΒΕΣΤΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΛΩΝ. 
 

9. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕΛΙΣΣΑ  ΑΕ 

ΕΒ -03627 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ. Ο ΕΦΔ να προβεί σε παραλαβή του έργου της επιχείρησης 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕΛΙΣΣΑ ΑΕ, με προσθήκη στους ΚΑΔ της επένδυσης των [18.12] - 
Άλλες εκπτώσεις και [18.14] - Βιβλιοδετικές & συναφής δραστηριότητες.  
 

10. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

Χ. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΒ -02589 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η 
επιχείρηση «Χ. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», καθώς 
δεν μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο συνολικός και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός δε μεταβάλλεται με τις τροποποιήσεις και 
διατηρείται στις 231.063,21€, ενώ η δημόσια επιχορήγηση στις 80.872,12€. 

 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 14 από 22 

 

11. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

VAGIONAS DIMITRI JEAN LOUIS A 

ΕΒ -02793 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η 
επιχείρηση VAGIONAS DIMITRI JEAN LOUIS A, καθώς δεν μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος 
χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους όρους και τα κριτήρια, τα οποία 
αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται μετά τις τροποποιήσεις από 125.912,77€ 
σε 85.315,08 € και η δημόσια επιχορήγηση από 56.660,75€ σε 38.391,79€. 
 

12. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

Σ. ΩΡΟΛΟΓΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΕΒ -03336 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης με αλλαγές φυσικού 
& οικονομικού αντικειμένου που υπέβαλε η επιχείρηση «Χ Σ. ΩΡΟΛΟΓΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», καθώς 
δεν μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από 
τους όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται με τις τροποποιήσεις στις 102.325,00€ και  
η δημόσια επιχορήγηση στις 46.046,25€. 
 

13. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

ΚΟΥΣΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΕΒ -02380 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης με αλλαγές φυσικού 
& οικονομικού αντικειμένου που υπέβαλε η επιχείρηση «ΚΟΥΣΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ», καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται με τις τροποποιήσεις στις 387.000,00€ και  
η δημόσια επιχορήγηση στις 193.500,00€. 
 

14. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ 

ΤΣΟΥΚΑ ΟΛΓΑ 

ΕΒ -02409 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ στο αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης με αλλαγές φυσικού 
& οικονομικού αντικειμένου που υπέβαλε η επιχείρηση «ΤΣΟΥΚΑ ΟΛΓΑ», καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται με τις παραπάνω τροποποιήσεις στις 
390.000,00€ και  η δημόσια επιχορήγηση στις 195.000,00€. 
 

15. 
                                              ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΚΕΠΑ 

Σ. ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 15 από 22 

 

ΕΒ -02658 

Γίνεται δεκτή ως εισήγηση η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης "Σ. ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ" με κωδικό ΕΒ-02658 , καθώς σύμφωνα με την Απόφαση 
Αριθμ.οικ.12684/92 (ΦΕΚ3181Β/27-11-2014) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, δεν απαιτείται πλέον για τη δραστηριότητα της η λήψη άδειας λειτουργίας, 
παρά μόνο η ενημέρωση της αρμόδιας υπηρεσίας για την έναρξη της λειτουργίας της. 
 

16. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Γ.ΝΤΑΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΕΒ -03671 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος π/υ διαμορφώνεται από 176.575,00€ σε 146.295,00€ και η  
Δημόσια δαπάνη (επιχορήγηση) από 79.458,75€ σε 65.832,75€ 
 

17. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

LOGNET ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -02912 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος π/υ διαμορφώνεται από 261.653,00€ σε 229.928,00€ και η 
δημόσια δαπάνη (επιχορήγηση) από 130.826,50€ σε 114.964,00€ 
 

18. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΛΟΓΙΚΗ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕΒΕ 

ΕΒ -02280 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος π/υ διαμορφώνεται από 279.500,00 € σε 269.890,00€ και η 
δημόσια δαπάνη (επιχορήγηση) από 139.750,00 € σε 134.945,00€ 
 

19. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΕΒ -03436 

Διορθώνεται το Πρακτικό 39/18-10-2013 με Απ. Οικ 14845/2775/20-12-2013 στην εξέταση-
αποδοχή  της ένστασης επί της  απόφασης τροποποίησης με Απ Οικ 9535/1737/20-08-2012. 
 
Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Ο συνολικός π/υ διαμορφώνεται από143.576,27€ σε 133.315,77€ ο επιχορηγούμενος π/υ από 
135.581,09€ σε 118.130,46€ και η Δημόσια Δαπάνη (επιχορήγηση) από 67.790,55€ σε 
59.065,23€ 
 

20. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 16 από 22 

 

ΕΒ -01771 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. Από την 
αιτούμενη τροποποίηση διαρρηγνύεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου. 
 

21. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΑMCO ABEE OΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΒ -03680 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ.  
Ο συνολικός επιχορηγούμενος π/υ διαμορφώνεται από 391.772,55€ σε 389.498,28€ και η 
Δημόσια Δαπάνη (επιχορήγηση) από 176.297,65€ σε175.274,23€ 
 

22. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΟΚΤΩ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΥ ΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΕΒ -02029 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης ως εισήγηση ΕΦΔ.  
Ο συνολικός π/υ διαμορφώνεται από 699.706,24€ σε 555.883,80€ ο επιχορηγούμενος από 
699.706,24€ σε 475.783,40€ και η δημόσια δαπάνη (επιχορήγηση) από 279.882,50€ σε 
190.313,36 €. 
 

23. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΔΗΜ.ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

ΕΒ -03303 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση ΕΦΔ, διότι διατηρείται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας της επένδυσης 
και δεν επέρχεται απόκλιση από βαθμολογούμενα κριτήρια όρους και προϋποθέσεις του 
προγράμματος. Ο συνολικός και τελικός επιχορηγούμενος π/υ ανέρχεται στην αξία των 
38.000,00€ και η Δημόσια Δαπάνη (επιχορήγηση) στα 19.000,00€. 
 

24. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΣΑΡΑΙΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΒ -03344 

Γίνεται αποδεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ και το έργο απεντάσσεται από το πρόγραμμα. 

 
25. 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΔΗΜ-ΛΙΑΡΟΣ ΧΑΡ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -01612 

Δεν γίνεται δεκτή η ένσταση διότι η επιχείρηση έχει ήδη υποβάλλει δύο αιτήματα τροποποίησης, 
με βάση τον οδηγό του προγράμματος παράγραφος 1, κεφάλαιο 14.6, όπου αναφέρεται ότι : 
«Είναι δυνατές δύο μόνο τροποποιήσεις του οικονομικού και φυσικού αντικειμένου της 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 17 από 22 

 

επένδυσης (εξαιρούνται τροποποιήσεις όπως οι παρατάσεις, αλλαγές επωνυμίας ή έδρας, 
μετοχικής σύνθεσης κτλ) και εφόσον με την αιτούμενη διαμόρφωση ή τροποποίηση δεν 
αλλοιώνονται οι προϋποθέσεις ένταξης του έργου στο Πρόγραμμα καθώς και τα κριτήρια 
βαθμολόγησής του». 
 

26. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Μ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΕΒ -01140 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

27. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΙΚΗ ΣΤΡΩΜΑΤΟΠΟΙΙΑ ΑΒΕΕ 

ΕΒ -01173 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

28. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΖΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΒ -01320 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

29. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΥΠΟΡΑΜΑ –ΑΓΟΡΓΙΑΝΙΤΗΣ ΣΠ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΕΒ -02288 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

30. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΝΤΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΕΒ -02781 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

31. 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΤΕΧΝΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -02358 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 18 από 22 

 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης χρόνου υλοποίησης της επένδυσης ως εισήγηση ΕΦΔ. 
Το έργο απεντάσσεται. 
 

32. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΑΦΟΙ ΚΙΟΥΡΤΣΙΔΗ Ο.Ε. 

ΕΒ -00502 

"Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές 
δεν επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του 
ολοκληρωμένου χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία 
αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει 197.907,80 € και η δημόσια 
επιχορήγηση 79.163,12 €. 
 

33. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΦΩΤΟΛΙΟ ΚΑΙ ΤΥΠΙΚΟΝ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Α.Ε. 

ΕΒ -00723 

Γίνεται δεκτό το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.  
 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 383.829,00€ σε 363.947,00€ 
και η δημόσια χρηματοδότηση από 153.531,60€ σε 145.578,80€. 
 

34. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΜΑΡΑΓΚΟΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΕΒ -01759 

"Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές 
δεν επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του 
ολοκληρωμένου χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία 
αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μειώνεται από 205.236,40 € € στα 205.192,57 
€ και η δημόσια  επιχορήγηση μειώνεται από 82.094,56 € στα 82.077,03 € 
 

35. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΒΙΟΜΑΝ ΑΝΥΨΩΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. 

ΕΒ -00391 

Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες  αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης καθώς και τα όρια του Οδηγού. 
Ο συνολικός και ο Επιχορηγούμενος Π/Υ του έργου μειώνεται από 208.697,00€ σε 113.524,10€ 
και η αντίστοιχη δημόσια επιχορήγηση από 83.478,80€ σε 45.409,64€. 
 

36. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 19 από 22 

 

ΕΒ -01045 

Γίνεται δεκτό, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που 
υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και 
δεν επέρχεται απόκλιση από τους όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της 
αξιολόγησης. 

Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 134.311,00€ σε 122.970,0 € 
τελικό πιστοποιημένο Π/Υ και η αντίστοιχη επιχορήγηση από 53.724,40 € σε 49.188,0€. 
 

37. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

PASSARELA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΕΙΔΩΝ ΚΟΥΛΟΥΡΟΠΟΙΙΑΣ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ Α.Ε. 

ΕΒ -02993 

Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του ολοκληρωμένου 
χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 
αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός τροποποιείται από 220.383,09 σε 128.744,49 και 
η δημόσια δαπάνη από 66.114,93 σε 38.623,35. 
 

38. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΒΙΟΑΧΙS HEALTHCARE  HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤ ΟΙΚΟΝ  

ΕΒ -02686 

Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του ολοκληρωμένου 
χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 
αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός τροποποιείται από 234.899,97 σε 227.976,29 και 
η δημόσια δαπάνη από 93.959,99 σε 91.190,52.  
 

39. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΝΟVADENTAL  EΠΕ 

ΕΒ -01014 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ και το έργο απεντάσσεται από το πρόγραμμα. Σύμφωνα με 
την παράγραφο 10.5 του Οδηγού του Προγράμματος επιλέξιμες είναι οι δαπάνες που 
πραγματοποιούνται μετά την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής της πρότασης στο 
πρόγραμμα. Σε περίπτωση έναρξης εργασιών πριν την υποβολή της πρότασης οι εν λόγω 
δαπάνες όπως και το σύνολο του επιχειρηματικού σχεδίου είναι μη επιλέξιμο για 
χρηματοδότηση. Στην περίπτωση δε που η επιχείρηση έχει ήδη ενταχθεί στο πρόγραμμα τότε 
απεντάσσεται από αυτό. 

 
40. 

                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 20 από 22 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΟΥΝΤΟΥΜΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΒ -02166 

Γίνεται δεκτό το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 141.394,25€ σε 130.203,56€ 
και η δημόσια χρηματοδότηση σε 56.557,70€ σε 52.081,24€. 
 

41. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΚΑΤΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΒ -01261 

Γίνεται δεκτό το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 156.013,24€  σε 137.483,24€  
και η δημόσια χρηματοδότηση από 62.405,30€ σε 54.993,30€. 
 

42. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

FA CA D ORO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΧΡΥΣΟΧΟΙΑΣ - ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΡΟΛΟΓΙΩΝ 

ΕΒ -00968 

Γίνονται δεκτές, ως εισήγηση ΕΦΔ, οι αλλαγές φυσικού και οικονομικού αντικειμένου. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται στο ποσό των 219.779,93 €  και η 
δημόσια χρηματοδότηση στο ποσό των 87.911,97 €. 
 

43. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΖΗΜΑΡΗΣ ΤΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

ΕΒ -00410 

Γίνεται δεκτή ως εισήγηση ΕΦΔ η αλλαγή φυσικού αντικειμένου. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στο ποσό των 119.782,66€ και η δημόσια 
χρηματοδότηση στο ποσό των 47.913,06€. 
 

44. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΜΕΡΟΥΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΠΑΟΥ 

ΕΒ -02379 

Γίνεται δεκτό το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 159.632,38€ σε 157.427,48€ 
και η δημόσια χρηματοδότηση από 79.816,19€ σε 78.713,74€. 
 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 21 από 22 

 

45. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΕΒ -02579 

Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του ολοκληρωμένου 
χαρακτήρα της και δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 
αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 159.000,95€ και η δημόσια επιχορήγηση 
στα 63.600,38€. 
 

46. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΛΑΖΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΒ -02368 

Γίνεται δεκτό το αίτημα αλλαγής φυσικού- οικονομικού αντικειμένου, καθώς οι αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης, τον χαρακτήρα της επένδυσης καθώς 
και τα όρια του Οδηγού. 
Ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 350.000,00€ και η δημόσια  
επιχορήγηση 140.000,00€. 
 

47. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

Α & Μ ΣΥΡΡΗ Ο.Ε 

ΕΒ -03098 

Γίνεται αποδεκτό το αίτημα εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης που υπέβαλε η επιχείρηση, καθώς δεν 
μεταβάλλεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας του έργου και δεν επέρχεται απόκλιση από τους 
όρους και τα κριτήρια, τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 
 
Ο τελικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 118.412,53€ σε 115.935,69 € 
τελικό πιστοποιημένο Π/Υ και η αντίστοιχη επιχορήγηση από 59.206,27 € σε 57.967,85€. 
 

48. 
                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

SΑNOPHARM ANΩΝΥΜΟΣ  ΒΙΟΜ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤ.ΦΑΡΜ.ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΕΒ -02343 

Γίνεται δεκτό το αίτημα της επιχείρησης, ως εισήγηση ΕΦΔ, για απένταξη από το Πρόγραμμα, 
με έντοκη επιστροφή ληφθείσας προκαταβολής ύψους 75.975,00 ευρώ. 

 
49. 

                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΤΣΟΣ  

ΕΒ -03492 

Γίνεται αποδεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ και το έργο απεντάσσεται από το πρόγραμμα, σύμφωνα 
με τον οδηγό του προγράμματος, καθώς διαπιστώθηκε έναρξη εργασιών του έργου (χορήγηση 
προκαταβολής εγκεκριμένης δαπάνης) πριν την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής της 
πρότασης. 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ



Σελίδα 22 από 22 

 

 
50. 

                             ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ –  ΕΛΑΝΕΤ 

ΚΑΥΑΚ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΩΤΟΥ & ΕΙΔΩΝ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

ΕΒ -03430 

"Γίνεται δεκτό, ως εισήγηση ΕΦΔ, το αίτημα της επιχείρησης, καθώς οι αιτούμενες αλλαγές δεν 
επηρεάζουν τους αρχικούς στόχους της επένδυσης και τη διατήρηση του ολοκληρωμένου 
χαρακτήρα της και επέρχεται μικρή απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 
αντικείμενο της αξιολόγησης. 
Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός τροποποιείται από 272.486,40€ σε 223.293,38€ και η 
δημόσια επιχορήγηση από 108.994,56€ σε 89.317,35€. 
 
 
 
Αναπόσπαστο μέρος των πρακτικών αποτελούν τα εισηγητικά των ΕΦΔ. 
 
Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελούν τα πρακτικά 53/23-04-2015 και 54/24-04-2015, 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος "Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες" του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 
2007-2013». 
 
Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες Αποφάσεις ένταξης και 
χρηματοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων. 
 
 

    Ο Γενικός Γραμματέας Βιομηχανίας 

 

 

 
Ιωάννης Τόλιος 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
- Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Βιομηχανικής και 

Επιχειρηματικής Πολιτικής 
- Δ/νση Στήριξης ΜΜΕ 
 
Κοινοποίηση 

- ΕΥΔ ΕΠΑΕ 
- ΕΦΕΠΑΕ 

 

 

ΑΔΑ: Ω3Β0465ΦΘΗ-ΧΜΑ


		2015-07-01T10:30:49+0300
	Athens




